
 

 

OBEC VELIKÁ VES 

Zápis z 13. zasedání Zastupitelstva obce Veliká Ves 

konaného dne 13. 1. 2016 od 18.30 hodin 
 

Přítomni:  

         členové zastupitelstva: Luboš Čuchal, Radek Frohlich, Miroslav Jaroš, Libor Lysák, Dana Pokorná, Věra 

Vorlová 

         ostatní: dle prezenční listiny přítomných, která je přílohou tohoto zápisu. 

Omluveni (členové zastupitelstva): Lenka Kučerová 

 

1) Úvod 

Zasedání zastupitelstva obce Veliká Ves (dále též jako „zastupitelstvo") bylo zahájeno v 18:30 hodin 

místostarostou obce Miroslavem Jarošem (dále jako "předsedající"). Předsedající zasedání konstatoval, že 

zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Veliká 

Ves zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 5. 1. 2016 do 13. 1. 2016. Současně 

byla zveřejněna na "elektronické úřední desce". Předsedající zasedání dále konstatoval, že přítomno je 6 

členů zastupitelstva.  Zastupitelstvo je tím usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

2) Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Zápis z předešlého zasedání byl ověřen, k nahlédnutí byl v tištěné podobě připraven na obecním úřadě od 

25. 12. 2015 a nebyla k němu vznesena žádná námitka. 

Předsedající navrhl ověřovateli zápisu pana Libora Lysáka a pana Luboše Čuchala, zapisovatelem navrhl paní 

Olgu Hrdličkovou. 

Nebyl předložen jiný návrh. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje ověřovateli zápis pana Libora Lysáka a pana Luboše Čuchala. 

Hlasování: Pro: 6 Proti:0  Zdržel:0 

Usnesení č. 1/13/2016 bylo přijato.  
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje zapisovatelem paní Olgu Hrdličkovou. 

Hlasování: Pro:6  Proti:0   Zdržel:0 

Usnesení č. 2/13/2016 bylo přijato.   

 

3) Schválení programu 

Zastupitelé měli návrh programu k dispozici. 

Předsedající vyzval přítomné zastupitele, aby se k programu vyjádřili. 
 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje následující program jednání  

1) Zahájení 

2) Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3) Schválení programu 

4) Kalkulace ceny pro vodné a stočné na rok 2016 

5) Rozpočtové opatření č. 1/2016 



 

 

6) Žádost paní Lidické o pokácení stromů 

7) Diskuse 

Hlasování: Pro:6 Proti:0   Zdržel:0 

Usnesení č. 3/13/2016 bylo přijato. 

 

4) Kalkulace ceny pro vodné a stočné na rok 2016 

Obec obdržela od provozovatele VaK Zápy, s.r.o. cenovou kalkulaci pro vodné a stočné na rok 2016. 

Kalkulace je zveřejněna na úřední desce obce. Ceny vodného a stočného zůstávají stejné, jako v loňském 

roce tj. vodné ve výši 47,28 Kč/m3 a stočné ve výši 46,47 Kč/m3. 

Pan Libor Lysák informoval, že došlo oproti loňsku k navýšení nájemného za vodovod a kanalizaci o 59.000,-

Kč. Uvedené finanční prostředky půjdou na tvorbu fondu obnovy vodovodu a kanalizace. 

Kalkulace ceny pro vodné a stočné tvoří přílohu č. 3. 

Předsedající vyzval přítomné, aby se k bodu vyjádřili. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje kalkulaci ceny pro vodné a stočné na rok 2016 předložené 

společností VaK Zápy, s.r.o. 

Hlasování: Pro: 6 Proti:0  Zdržel:0 

Usnesení č. 4/13/2016 bylo přijato. 

 

5) Rozpočtové opatření č. 1/2016 

Rozpočtové opatření je sestaveno vzhledem ke změně předpokládaných příjmů a výdajů obce oproti 

schválenému rozpočtu na rok 2016. V rozpočtovém opatření jsou příjmy i výdaje vyrovnané. Rozpočet bude 

celkově navýšen o částku 406 tisíc korun. 

Rozpočtové opatření tvoří přílohu č. 4. 

Pan Libor Lysák přítomné seznámil s konkrétními změnami v příjmech a výdajích obce. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2016. 

Hlasování: Pro:6 Proti:0  Zdržel:0 

Usnesení č. 5/13/2016 bylo přijato. 

 

6) Žádost paní Lidické o pokácení stromů 

Uvedenou žádost zastupitelé projednávali již na předešlém zasedání.  
Jedná se o pokácení 3 akátu u pozemku paní Lidické. 
V souvislosti se zjištěním, že stromy způsobují z důvodu své jedovatosti škody na zahradě paní Lidické a 
s přihlédnutím ke stáří stromů a jejich celkovém stavu se zastupitelé přiklání k pokácení stromů. 
Předsedající informoval, že bude provedena náhradní výsadba ovocných stromů na pozemku p.č. 30/28 k.ú. 
Veliká Ves u Prahy. 
Přítomní zastupitelé a občané byli vyzvání, aby se k projednávanému bodu vyjádřili. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje na žádost paní Lidické pokácení tří akátů rostoucích před 

pozemkem p.č. 133 k.ú. Veliká Ves u Prahy.  

Hlasování: Pro: 5 Proti:0  Zdržel:1 (p. Čuchal) 

Usnesení č. 6/13/2016 bylo přijato. 

 
7) Diskuse 
7.1 Pan Kněž Zdeněk vznesl dotaz ohledně čištění Korycanského potoka. Občané, kteří vlastní pozemky u 
čištěného potoka nebyli o tomto vůbec informováni.  Předsedající informoval, že např. pan Novák 



 

 

informován byl. V tomto případě je nutné se obrátit se stížností na Povodí Labe. Pan Kněž uvedl, že si již 
stěžoval. 
7.2 Pan Frohlich vznesl dotaz ohledně opravy silnice na Odolenou Vodu. 
7.3 Paní Macanová dotaz ohledně ceny a smluv o nájmu hrobového místa. 
 
Předsedající ukončil jednání zastupitelstva ve 19:10 hodin. Poděkoval přítomným za účast. 

 
 

Zápis byl vyhotoven 18. 1. 2016. 
 

 

Zapisovatel: Olga Hrdličková  …………………….…..   

 

Ověřili:  Libor Lysák …………………….….. 

 

Luboš Čuchal …………………….…..   

 

Místostarosta: Miroslav Jaroš …………………….….. 
 

 
 

Příloha zápisu č. 1 - Prezenční listina zastupitelů 

Příloha zápisu č. 2 - Prezenční listina hostů 

Příloha zápisu č. 3 – Kalkulace ceny pro vodné a stočné 

Příloha zápisu č. 4 – Rozpočtové opatření č.1/2016 

Příloha zápisu č. 5 -  Souhrn usnesení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Příloha č.5 

zápisu z 13. zasedání zastupitelstva obce Veliká Ves konaného dne 13. 1. 2016 
 

 
Souhrn usnesení 

z 13. zasedání zastupitelstva obce Veliká Ves konaného dne 13. 1. 2016 
 

 
Usnesení č. 1/13/2016 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje ověřovateli zápis paní Danu Pokornou a paní Věru Vorlovou. 
 

Usnesení č. 2/13/2016 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje zapisovatelem paní Olgu Hrdličkovou. 
 

Usnesení č. 3/13/2016 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje následující program jednání  

1) Zahájení 

2) Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3) Schválení programu 

4) Kalkulace ceny pro vodné a stočné na rok 2016 

5) Rozpočtové opatření č. 1/2016 

6) Žádost paní Lidické o pokácení stromů 

7) Diskuse 
 

Usnesení č. 4/13/2016 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje kalkulaci ceny pro vodné a stočné na rok 2016 předložené 

společností VaK Zápy, s.r.o. 

 

Usnesení č. 5/13/2016 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2016. 

 

Usnesení 6/13/2016 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje na žádost paní Lidické pokácení tří akátů rostoucích před pozemkem 

p.č. 133 k.ú. Veliká Ves u Prahy.  

 

 

 
___________________     ___________________ 
Miroslav Jaroš      Lenka Kučerová 
místostarosta obce     starostka obce  


